

	P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G				
	S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S				
	PLANILHA DE PREÇOS REFERÊNCIAL				
OBRA: CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA FARMÁCIA DA REDE MINAS					
LOCAL: Itapeçerica / MG				DATA: 08/01/2014	FOLHA: ÚNICA
ITEM	SERVIÇO	UN	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1.0	COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA				
1.1	Marquize em policarbonato alveolar, fixado em treliça metálica, perfil barra de aço quadrado 3/8" - pintura esmalte preto	m ²	6,31	855,79	5.400,03
1.2	Lustre estilo colonial em metal fundido inclusive estrutura de fixação conforme desenho	unid	1,00	261,82	261,82
1.3	Porta placa em estrutura metálica conforme desenho	unid	1,00	312,00	312,00
1.4	Placa de inauguração conforme 80x60 em alumínio modelo padrão do convênio	unid	1,00	978,37	978,37
1.5	Pedestal espessura 7cm para pelares decorativo conforme projeto	unid	3,00	32,34	97,02
1.6	Barrado decorativo espessura 5cm	m ²	2,00	32,34	64,68
1.7	Platibanda em elemento decorativo pré-moldado em poliestireno expandido	ml	5,00	55,22	276,10
1.8	Faixa alta em elemento decorativo pré-moldado em poliestireno expandido	ml	4,60	27,61	127,01
1.9	Fornecimento e instalação de torneira cromada, para lavatório do sanitário de PNE	unid	1,00	156,52	156,52
1.10	Fornecimento e instalação de chapa inox nas 3 faces da porta do sanitário de PNE, conforme projeto	m ²	0,74	468,00	346,32
1.11	Fornecimento e instalação de persiana de alumínio na sala Assist. Farm.	m ²	1,00	78,00	78,00
1.12	Fornecimento e instalação de divisórias naval na sala de fracionamento	m ²	9,84	85,58	842,11
1.13	Fornecimento e instalação de porta sanfonada em PVC branco 80x210	unid	2,00	192,14	384,28
1.14	Fornecimento e instalação de torneira de parede para pia da copa	unid	1,00	156,52	156,52
1.15	Fornecimento e instalação de espelho	m ²	0,60	89,57	53,74
1.16	Fornecimento e instalação de Ar Condicionado tipo Split 12.000 BTUs inclusive unidade condensadora	unid	1,00	1.784,90	1.784,90
SUBTOTAL					11.319,42
2.0	ADEQUAÇÃO DA OBRA				
2.1	Reconstrução da rampa de acesso lateral a recepção conforme projeto	unid	1,00	224,67	224,67
2.2	Demolição e reinstalação do forro de gesso conforme projeto e detalhes da iluminação embutida em sanca, fechada com placa de acrílico leitoso	m ²	35,62	71,98	2.563,93
2.3	Remoção e reinstalação da iluminação embutida nas sancas do forro de gesso	unid	6,00	126,49	758,94
2.4	Fornecimento e instalação de puxador interna tipo barra inox Ø 33mm para porta do sanitário de PNE	unid	1,00	402,39	402,39
2.5	Fornecimento e instalação de bancada em granito na sala de fracionamento	m ²	0,60	299,48	179,69
2.6	Assentamento de soleiras em granito nos vãos de portas internos	m ²	0,47	402,39	189,12
SUBTOTAL					4.318,74
TOTAL GERAL					15.638,16
RESPONSÁVEL TÉCNICO					
Nome: SÉRGIO AUGUSTO LOBO				CREA-MG : 160.472/D	
Assinatura:					